
 

C I T T À  D I   L E N D I N A R A 
P r o v i n c i a   d i   R o v i g o 

 

 

 

AREA TECNICA - SERVIZIO 2 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

n. 65/2021 

 
 OGGETTO:   Servizi tecnici di progettazione di fattibilità, definitiva, esecutiva e servizi annessi, per la 

realizzazione di "Opere di messa in sicurezza del territorio dal rischio idraulico dell'area 

Marchefave ": Affidamento e impegno di spesa 

 

Il presente provvedimento viene assunto con i poteri degli artt. 107, commi 2 e 3, 109, comma 2, 

previa effettuazione del controllo preventivo ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, e per gli effetti 

previsti dagli artt.183 e 184 del d.lgs. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i.: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BRAGIOTO ANGELO 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Attestazione di controllo preventivo ex art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria (art. 153, comma 5, L. n. 267/2000). 
 

Impegno di spesa n. _____ di € 42.176,16 sul Cap. 1.120 del bilancio 2021 

 

CIG N. 8643816E9A 

CUP N. I77C20000020001 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BILANCIO - CONTABILITA’ 

Lucchiari rag. Lorenzo 

 

 

 

 

 

 

Lendinara, _____________ 

________________________________________________________________________________ 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N° 297 del 26-02-2021 
 



AREA TECNICA - SERVIZIO 2 n.65 del 26-02-2021 COMUNE DI LENDINARA Pag. 2 

Il Responsabile di Servizio 
Premesso che: 

- con decreto sindacale n. 4852 del 19.02.2021, è stato nominato il Responsabile Unico del Procedimento ai 

sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, per l’opera pubblica: “Messa in sicurezza dell’area Marchefave dal 

rischio idraulico”; 

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 25-06-2020 è stato approvato il Piano delle Acque del 

Comune di Lendinara predisposto dal Consiglio di Bacino “Polesine” all’interno del quale è stato 

individuato, tra le criticità, il bacino scolante di via Marchefave; 

- che con la legge n. 160 del 27.12.2019 è stato previsto un contributo agli enti locali per la spesa di 

progettazione definitiva e esecutiva, relativa ad interventi di messa in sicurezza del territorio a rischio 

idrogeologico; 

- che l’amministrazione comunale ha valutato positivamente l’adesione a tale progetto ritenendolo 

indispensabile per la sicurezza idraulica dell’area citata; 

- che con deliberazione n. 14 del 24.04.2020 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione 

2020/2022, redatto secondo gli schemi armonizzati di cui al D.Lgs.118/2011, ed attualmente il Comune di 

Lendinara si trova in esercizio provvisorio; 

- è stato acquisito il codice unico di progetto (CUP), I77C20000020001, come prescritto dall’art. 11 della 

Legge n. 3 del 16.01.2003; 

 

Dato atto del rispetto del comma 5, art. 163 “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria” del vigente 

TUEL D. Lgs. 267/2000 relativamente al rispetto della quota dei dodicesimi impegnabili in conto 

competenza per la seguente fattispecie di spesa: lettera “b) non suscettibili di pagamento frazionato in 

dodicesimi”; 

 

Preso atto che nella G.U. n. 128 del 19 maggio 2020 è stato pubblicato il D.l. 34 Maggio 2020, che 

differisce al 31 Gennaio 2021 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021 degli enti locali, 

con conseguente autorizzazione all'esercizio provvisorio; 

 

Dato atto che il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2021 è stato prorogato al 

31.03.2021 con il decreto del Ministero dell’Interno del 13.1.2021, G.U. n.13 del 18.01.2021; 

 

Vista la nota del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali, prot. Com 

4250 del 18.02.2021, con la quale è stato comunicato l’erogazione del contributo, relativo alla “Spesa di 

progettazione definitiva ed esecutiva per interventi di messa in sicurezza” pari ad € 49.483,00; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 24 del 23.02.2021 con la quale è stata approvata la variazione 

al bilancio di previsione finanziario 2021-2023 in esercizio provvisorio, per applicazione quote 

vincolate/accantonate avanzo presunto, prevedendo il capitolo n. 1120 con voce “Servizio Progettazione 

fattibilità, definitiva, esecutiva e servizi annessi opere salvaguardia rischio idraulico area Marchefave” di € 

49.483,00; 

 

Vista la necessità di procedere con l’affidamento del servizio tecnico professionale per la 

progettazione fattibilità, definitiva, esecutiva e servizi annessi ed il coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione delle opere in oggetto; 

 

Visto l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, in merito alla modalità degli affidamenti di 

importo inferiore a 75.000 €, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due e più 

operatori economici; 

 

Considerato che a seguito di consultazione del MEPA di Consip si è accertato che il bene e/o servizio 

è disponibile sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (www.acquistinretepa.it) e che, 

pertanto, deve essere acquistato tramite tale strumento; 

 

Ritenuto di procedere con l’affidamento dell’incarico per la progettazione Definitiva - Esecutiva delle 

opere in oggetto è stato predisposto il disciplinare di incarico con lo schema di convenzione e la 

quantificazione del servizio in base al tariffario in vigore all’ordine degli Ingegneri, stimato in € 48.883,80;  



AREA TECNICA - SERVIZIO 2 n.65 del 26-02-2021 COMUNE DI LENDINARA Pag. 3 

 

Dato atto che è stata formulata, su piattaforma MEPA, una Trattativa Diretta con lo Studio Tecnico 

Associato VEP Veneta Progettazioni dell’Ing. Maurizio Braggion con sede in via Sacro Cuore, n. 21 – 35135 

PADOVA p.iva/c.f. 01524300280 il quale ha presentato in modalità telematica l’offerta, Prot. Com. n. 4725 

del 24-02-2021, con la quale si è reso disponibile per il servizio di progettazione: 

 

Preventivo TD 1610882 

Base offerta  € 48.883,80 

Ribasso                  -32,00% -€ 15.642,82 

Offerta € 33.240,98 

Contributo Cassa      4,0% € 1.329,64 

Totale imponibile € 34.570,62 

Iva                                22% € 7.605,54 

Totale preventivo € 42.176,16 

 
IVA Esente: Soggetto appartenente a regime fiscale forfettario (legge n. 190/2014 e s.m.i.) 

 

Ritenuto quindi, sulla base di quanto sopra riportato, di dover procedere all’affidamento del servizio 

tecnico di cui trattasi, per un importo complessivo di € 42.176,16 IVA e oneri di cassa compresi; 

 

Ritenuto ai sensi dell'art. 32 c. 14 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., a seguito della presente determina verrà 

stipulato il contratto attraverso piattaforma MEPA, mediante firma digitale dello scrivente Punto Ordinante 

della “Stipula_TrattativaDiretta 1610882_971780” generata dal sistema ed inviata dallo Studio Tecnico 

Associato VEP Veneta Progettazioni dell’Ing. Maurizio Braggion; 

 

Acquisito dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizio e Forniture, il codice 

identificativo della gara, CIG: 8643816E9A; 
 

Ritenuto di approvare la spesa per il servizio in oggetto, con nuovi impegni la spesa di € 42.176,16 

con nuovo impegno di spesa sul Cap. 1120 del bilancio 2021; 

  

Richiamata la Delibera ANAC nr. 206 del 01 marzo 2018 concernente le Linee Guida n. 4, di 

attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 

ottobre 2016 (pubblicata nella G.U. – S.G. n. 69 del 23 marzo 2018); 

  

Dato atto che il valore di contratto in oggetto è superiore a € 20.000,00 per cui si è proceduto ai sensi 

del Punto n. 4.2.4 della succitata delibera ANAC: 

• ad acquisire dichiarazione sostitutiva ex 46 e 47 del d.P.R. nr. 445/2000, in ordine all’insussistenza dei 

motivi d’esclusione dalla partecipazione a gare d’appalto e concessione previsti nell’articolo 80 del d.lgs. 

50/2016 con prot. com. n. 4724 del 24/02/2021; 

• ad accertare, tramite il casellario ANAC, l’insussistenza di cause ostative alla stipula del contratto in 

argomento con la succitata ditta; data 24/02/2021; 

• ad accertare la Regolarità contributiva della Ditta tramite dichiarazione INPS/INAIL (DURC) Numero 

Protocollo INPS_24638986 del 27.01.2021 - validità 120gg; 

• ad accertare l’assenza di procedure concorsuali di cui all’art. 80, comma 5. lett. b) del d.lgs. n. 50/2016 

mediante la consultazione del “VerifichePA” https://verifichepa.infocamere.it : verifica non effettuabile in 

quanto “Il codice fiscale inserito non è presente”; 

• all’accertamento dell’insussistenza di condanne penali di cui all’art. 80, comma 1, del D.lgs. n. 50/2006, 

tramite richiesta di casellario giudiziale presso la Procura della repubblica del Tribunale di Rovigo, giusta 

pec di prot. com. n. 4694 del 23-02-2021; 

• alla verifica della regolarità fiscale a mezzo di richiesta all’Agenzia delle Entrate di Rovigo, giusta pec di 

prot. com. n. 4090 del 16-02-2021; 

 



AREA TECNICA - SERVIZIO 2 n.65 del 26-02-2021 COMUNE DI LENDINARA Pag. 4 

Dato atto che la fornitura/l’esecuzione di lavori in oggetto sarà comunicata alla Ditta suddetta, 

specificando che l’Amministrazione comunale procederà ad eseguire dei controlli a campione sulle 

dichiarazioni sostitutive rese dalle Ditte aggiudicatarie e che nel caso di successivo accertamento del difetto 

del possesso dei requisiti prescritti, l’amministrazione comunale provvederà alla risoluzione del contratto e al 

pagamento del corrispettivo pattuito limitato alle prestazioni già eseguite e all’utilità ricevuta, nonché 

all’applicazione di una penale in misura pari al 10% del valore del contratto; 

 

Dato atto di aver adempiuto agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni di cui al Decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013; 

 
Visti: 

•  il d.lgs. 267/00 e s.m.i.; 

•  il decreto del Sindaco n.° 2263 del 28-01-2021 di nomina a Responsabile del 2° e 4° Servizio del IV 
Settore Tecnico; 

•  il Regolamento del Personale e degli Uffici, approvato con atto GC 11 del 14.02.03; 

•  l’art. 34 del Regolamento di Contabilità, approvato con atto CC n. 88 del 23.12.02; 

•  il d.lgs. 50/2016, nonché il DPR 207/2010 per la parte ancora in vigore; 

 

 
DETERMINA 

 
 
1. di approvare il disciplinare di incarico con lo schema di convenzione e la quantificazione del servizio di 

“Servizi tecnici di progettazione di fattibilità, definitiva, esecutiva e servizi annessi, per la realizzazione 

di Opere di messa in sicurezza del territorio dal rischio idraulico dell’area Marchefave” in base al 

tariffario in vigore all’ordine degli ingegneri, stimato in € 48.883,80; 

 

2. di approvare la spesa di € 42.176,16 IVA compresa, in riferimento all’oggetto, come da documento 

“TD1610882_ID971780 - prot. com. n° 4725 del 24-02-2021; 

 

3. di impegnare la somma di € 42.176,16 con nuovo impegno di spesa sul Cap. 1120 del bilancio 2021; 

 

4. di affidare il servizio per "Servizi tecnici di progettazione di fattibilità, definitiva, esecutiva e servizi 

annessi, per la realizzazione di Opere di messa in sicurezza del territorio dal rischio idraulico dell’area 

Marchefave” allo Studio Tecnico Associato VEP Veneta Progettazioni dell’Ing. Maurizio Braggion con 

sede in via Sacro Cuore, n. 21 – 35135 PADOVA p.iva/c.f. 01524300280, come meglio espresso in 

premessa; 

 

5. di approvare a seguito della presente determina la stipula del contratto attraverso piattaforma MEPA, 

mediante firma digitale dello scrivente Punto Ordinante della 

“Stipula_TrattativaDiretta_1610882_971780” generata dal sistema ed inviata allo Studio Tecnico 

Associato VEP Veneta Progettazioni dell’Ing. Maurizio Braggion; 

 

6. di dare atto che l’esercizio in cui l’obbligo viene a scadenza è l’anno 2021; 

 

7. di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario, per il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dall’art. 151, comma 4, TUEL approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 

267. 
 

 

 

 

 

Allegati:  

• Disciplinare di incarico con lo schema di convenzione  

• Quantificazione del servizio professionale dello Studio Tecnico Associato VEP Veneta Progettazioni dell’Ing. Maurizio 

Braggion 

• Offerta TrattativaDiretta_1610882_971780 generato dal sistema MEPA Prot. Com. 4725 del 24-02-2021 

• Schema del contratto “Stipula_TrattativaDiretta_1610882_971780 generato dal sistema MEPA 



 1/9

C O M U N E    D I    L E N D I N A R A 

Provincia di Rovigo 

Rep. nr. ____ del ___-____-2021 

CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI TECNICI DI 

PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA’, DEFINITIVA, ESECUTIVA, E SERVIZI 

ANNESSI PER LE “OPERE DI MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO DAL 

RISCHIO IDRAULICO” - CIG: _______________ 

*       *        * 

L’anno duemilaventUno, oggi __ _____________ 2021 in Lendinara, ovvero alla data delle 

firme digitali, tra i Signori, per scrittura privata: 

Geom. Angelo Bragioto, nato a Lendinara il 25.08.1965, il quale interviene nel presente atto 

in nome e per conto del Comune di Lendinara, con sede in piazza Risorgimento, 1 - 45026 

Lendinara (RO), codice fiscale 82000490290, nella sua qualità di Responsabile del 2° 

Servizio Tecnico; 

Ing./Arch.____________________ _______________, iscritto all’Ordine degli 

____________________ della provincia di _____________al n. ________, con studio in 

___________________ (____), via ___________________ n. ______ il quale agisce per 

conto proprio, in quanto libero professionista individuale titolare dello studio omonimo con 

codice fiscale ___________________, partita IVA _____________________; 

PREMESSO 

•  che con determinazione n. __________ del ___- ____- 2021, l’Amministrazione ha 

disposto di affidare al Tecnico di cui sopra, il “Servizio di progettazione di Fattibilità, 

Definitivo, Esecutivo e servizi annessi”; 

•  che è intenzione delle parti far risultare i relativi diritti ed obblighi in formale atto; 

Tutto ciò premesso e ritenuto parte integrante del presente atto, si conviene e stipula 



 2/9

quanto segue: 

ART. 1 - OGGETTO E PRESTAZIONI DELL'INCARICO 

Il Comune di Lendinara affida a Ing. / Arch.  ______________ __________________, che 

accetta, l’incarico di redazione di progetto Fattibilità, Definitivo, Esecutivo e servizi 

annessi, comprese tutte le prestazioni professionali speciali ed accessorie, ai sensi del DPR 

207/2010 e dlgs 81/2008 s.m.i., relativamente ai lavori riportati nelle premesse, sulla base 

dell’offerta economica allegata alla presente, che costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente contratto. 

ART. 2 - PRESTAZIONI INERENTI ALL’INCARICO 

1. La prestazione professionale di “Pogettazione di Fattibilità, Definitiva, Esecutiva e 

servizi annessi comprende i servizi elencati e meglio specificati nell’allegato “Compenso per 

Prestazioni Professionali”, relativi alle opere di: Edilizia, Idraulica, Impiantistica,  

Progettazione di Fattibilità: 

Con prestazioni: QbI.01, QbI.02, QbI.03, QbI.08, QbI.12, QbI.16 , QbI.17; 

Progettazione Definitiva: 

Con prestazioni: QbII.01, QbII.02, QbII.03, QbII.04, QbII.05, QbII.07, QbII.11, QbII.23; 

Progettazione Esecutiva: 

Con prestazioni: QbIII.01, QbIII.02, QbIII.03, QbIII.04, QbIII.05, QbIII.06, QbIII.07:  

ai sensi del D.M 17/06/2016 e dall’ art. 24. Comma 8 della D.Lgs. 50/2016 (codice 

contratti);  

I lavori per complessivi € 700.000,00, originanti i servizi citati sono i seguenti: 

a) Opere e costi sicurezza per € 100.000,00 categoria Edilizia in classe [E.20]; 

b) Opere e costi sicurezza per € 500'000.00 categoria Idraulica in classe [D.02]; 

c) Opere e costi sicurezza per € 50'000.00 categoria Idraulica in classe [D.05]; 

d) Opere e costi sicurezza per € 50'000.00 Categoria Impianti (B) in classe [IB.08]; 



 3/9

2. Per l’espletamento dell’incarico, il committente metterà a disposizione tutta la 

documentazione presente agli atti; 

3. Il progetto definitivo - esecutivo dovrà acquisire il parere del Consorzio di bonifica; 

ART. 3 - MODALITÀ DI ESPLETAMENTO DELL’INCARICO 

1. Le modalità di redazione degli elaborati e di svolgimento di tutte le prestazioni devono 

essere conformi alla vigente legislazione sui lavori pubblici e, in particolare, al D.P.R. n. 

207/2010, nonché ai criteri impartiti dall’Amministrazione ai sensi dell’art. 23, comma 4 del 

D. Lgs. 50/2016. 

2. Nell’espletamento del servizio il Prestatore deve: 

- tener conto delle direttive e delle disposizioni che possono essere impartite 

dall’Amministrazione, anche con riferimento al comma 1 dell’art. 23 del D. Lgs. 50/2016; 

- attivarsi per accertare la compatibilità dell’opera con tutte le altre opere o servizi pubblici 

- anche se correnti in sotterraneo - interferenti con i lavori da progettare, in coerenza con le 

determinazioni e le prescrizioni di cui all’art. 27 del D.Lgs. 50/2016. Della spesa per la 

eliminazione delle interferenze deve essere prodotta una stima congruente con il livello della 

progettazione da redigere, previ contatti con gli Enti interessati a tali servizi; 

- accertare i vincoli di ogni natura esistenti sui sedimi e per i lavori da realizzare per effetto 

di leggi e regolamenti, anche di ordine locale, vigenti; 

- per quanto necessario, rapportarsi con il Responsabile Unico del Procedimento, nonché 

con i suoi eventuali collaboratori, di volta in volta interessati e allo scopo delegati, i quali 

provvedono, ciascuno per le proprie competenze, a fornire le indicazioni e informazioni 

specifiche, nonché a verificare e controllare le attività del Prestatore durante il loro 

svolgimento, secondo quanto preventivamente e temporalmente concordato al momento 

dell’affidamento dell’incarico. 

ART. 4 - MODIFICHE AI PROGETTI  



 4/9

1. Il Prestatore del servizio è tenuto ad introdurre negli elaborati di progetto, prima della loro 

presentazione formale, tutte le modifiche non sostanziali che siano ritenute necessarie, anche 

su sua proposta, a giudizio insindacabile dell’Amministrazione, senza che ciò dia diritto a 

speciali e maggiori compensi, nonché ad apportare tutte le modifiche necessarie al fine di 

ottemperare ai pareri resi e alle prescrizioni impartite dalle competenti Autorità. 

2. Qualora invece le modifiche vengano richieste in seguito ad esigenze e/o normative 

successive alla presentazione degli elaborati definitivi, al Prestatore del servizio spettano le 

competenze nella misura stabilita per le varianti in corso d'opera. 

3. Il Prestatore del servizio è tenuto altresì a fornire a prezzo di costo tutte le riproduzioni 

degli elaborati progettuali richieste dall’Amministrazione in aggiunta a quanto previsto al 

successivo art. 5. 

ART. 6 - TERMINI DI CONSEGNA, RITARDI E PENALI  

1. PROGETTAZIONE 

Il tempo massimo per l’espletamento del servizio è stabilito: per il progetto di Fattibilità 

giorni 45 (quarantacinque), più per il progetto Definitivo giorni 30 (trenta), più per il 

progetto Esecutivo giorni 45 (quarantacinque), naturali e consecutivi; 

Il Prestatore del servizio è altresì tenuto a trasmettere n. 2 copie complete su carta e n. 1 

copia riproducibile su CD-Rom, per ciascuno degli elaborati richiesti. Si precisa che gli 

elaborati progettuali devono essere forniti in files di formato modificabile, tipo “.dwg” o 

“.dxf”, o comunque compatibili con quelli in uso nell’Amministrazione. 

Sono fatte salve eventuali proroghe o sospensioni disposte per giustificati motivi dal 

Responsabile Unico del Procedimento. 

3. SICUREZZA 

Le attività correlate alle funzioni di coordinatore per la progettazione dei lavori devono 

essere svolte nel rispetto dei tempi di cui al D.lgs. 81/2008.  



 5/9

ART. 7 - RITARDI E PENALI 

1. Qualora lo svolgimento delle attività oggetto dell'incarico sia ritardato oltre i termini 

stabiliti nel precedente articolo, salvo cause di forza maggiore o proroghe che possono 

essere concesse dall’Amministrazione per giustificati motivi, per ogni giorno di ritardo viene 

applicata una penale pari a uno per mille dell’importo dell’incarico come indicato all’art. 9, 

la quale è trattenuta sulle competenze spettanti al Prestatore del servizio fino ad un massimo 

del 10% sull’ammontare del corrispettivo. 

2. Nel caso che il ritardo ecceda i 30 (trenta) giorni ovvero quando la penale abbia raggiunto 

il 10% dell’importo dei corrispettivi sui quali è stata calcolata, l’Amministrazione, senza 

obbligo o bisogno di messa in mora, ha la facoltà insindacabile di revocare l’incarico al 

Prestatore del servizio inadempiente, senza che quest’ultimo possa pretendere compenso o 

indennizzi di sorta, sia per onorari che per rimborsi spese. 

3. Resta inteso che in tale ipotesi il Prestatore del servizio è tenuto all'integrale rimborso di 

tutte le somme anticipate con aggiunta di interessi e altri oneri collegati, fatta salva l'azione 

per il risarcimento del danno. 

ART. 8 - COMPENSI 

L’importo complessivo della prestazione professionale, è di € _______________ oneri 

inclusi (IVA e Contributo Cassa). Le competenze professionali di cui al precedente comma 

si intendono comprensive delle spese generali e dei compensi accessori per: raccolta dati, 

sopralluoghi, incontri, riunioni ed ogni altra attività connessa all’incarico affidato. 

ART. 9 - LIQUIDAZIONE DEI COMPENSI 

1. Il pagamento dei corrispettivi avviene nei termini e secondo le modalità stabilite nel 

presente articolo. 

PROGETTAZIONE 

1. Il pagamento dei corrispettivi relativi alla progettazione avviene nella misura di: 



 6/9

- 20% entro 30 giorni dalla consegna del progetto di Fattibilità; 

- 40% entro 30gg, dall’approvazione del progetto Definitivo, 

- 40% entro 30gg dall’approvazione del progetto Esecutivo. 

2. Ogni pagamento in acconto e a saldo è subordinato alla verifica della regolarità 

contributiva, previdenziale e assicurativa, mediante acquisizione del Documento unico di 

regolarità contributiva (DURC) di cui all’art. 31 del D.L. 69/2013 e smi e al DM 30 

gennaio 2015 e smi, e/o di analogo certificato rilasciato dai competenti Enti previdenziali. 

ART. 10 - PROPRIETÀ DEGLI ELABORATI E RISERVATEZZA  

Gli elaborati consegnati restano di proprietà dell’Amministrazione, la quale ha facoltà, a suo 

insindacabile giudizio, di darne o meno esecuzione, come anche introdurvi, nel modo e con i 

mezzi che ritenga più opportuni, tutte le variazioni ed aggiunte che a suo giudizio siano 

riconosciute necessarie, senza che da parte dell’Affidatario possano essere sollevate 

eccezioni di sorta.  

L’Affidatario non può utilizzare per sé, né fornire a terzi, dati ed informazioni sulle 

risultanze delle attività oggetto dell’incarico, se non previa autorizzazione 

dell’Amministrazione committente, e si impegna ad osservare la piena riservatezza su 

informazioni, documenti, conoscenze od altri elementi eventualmente forniti dal 

Committente.  

ART. 11 - GARANZIE 

1. Ai sensi e per gli effetti dell’art. 24 comma 4 del D.Lgs 50/2016, il Prestatore del 

servizio presenta, contestualmente alla firma della presente convenzione, polizza 

assicurativa per la copertura dei rischi di natura professionale di incaricato della 

progettazione. In riferimento all’art. 106, commi 9 e 10, il Prestatore del servizio 

risponde dei danni causati alla stazione appaltante per errori o omissioni della 

progettazione esecutiva. 



 7/9

ART. 12 - DEFINIZIONE DELLE CONTROVERSIE 

1. Tutte le controversie che possano sorgere relativamente al conferimento dell'incarico si 

intendono devolute agli organi di giurisdizione ordinaria, con esclusione del ricorso al 

giudizio arbitrale; a tal fine il foro competente è quello di Rovigo. 

ART. 13 - TRACCIABILITÀ DEI FLUSSI FINANZIARI  

L’Affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 

della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, e segnala l’IBAN del proprio 

conto corrente dedicato, assumendo l’obbligo di segnalare modifiche. 

ART. 14 – PROTOCOLLO DI LEGALITÀ E CODICE DI COMPORTAMENTO 

1. Il Prestatore del servizio si impegna a rispettare tutte le clausole pattizie di cui al 

Protocollo di legalità sottoscritto dalla Regione del Veneto in data 7 settembre 2015 ai fini 

della prevenzione dei tentativi d’infiltrazione della criminalità organizzata nel settore dei 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e di accettarne incondizionatamente il 

contenuto e gli effetti. Il Protocollo è consultabile al seguente indirizzo: 

http://www.regione.veneto.it/web/lavori-pubblici/protocollo-di-legalita. 

2. Il presente contratto è risolto immediatamente e automaticamente, qualora dovessero 

essere comunicate dalla Prefettura, successivamente alla stipula del contratto, informazioni 

interdittive di cui all’art. 91 del D.Lgs. 6 settembre 2011, n. 159 (Codice antimafia). In tal 

caso, sarà applicata a carico del Prestatore del servizio, oggetto dell’informativa interdittiva 

successiva, anche una penale nella misura del 10% del valore del contratto, salvo il maggior 

danno. Ove possibile, le penali saranno applicate mediante automatica detrazione, da parte 

della stazione appaltante, del relativo importo dalle somme dovute in relazione alla prima 

erogazione utile. 

3. Il Prestatore del servizio si impegna in particolare a dare comunicazione tempestiva 

all’Amministrazione e alla Prefettura, di tentativi di concussione che si siano, in qualsiasi 



 8/9

modo, manifestati nei confronti del Prestatore del servizio stesso, degli organi sociali o dei 

dirigenti d’impresa. Il predetto adempimento ha natura essenziale ai fini dell’esecuzione del 

contratto e il relativo inadempimento darà luogo alla risoluzione espressa del contratto 

stesso, ai sensi dell’art. 1456 del c.c., ogni qualvolta nei confronti di pubblici amministratori 

che abbiano esercitato funzioni relative alla stipula ed esecuzione del contratto, sia stata 

disposta misura cautelare o sia intervenuto rinvio a giudizio per il delitto previsto dall’art. 

317 del c.p. 

4. L’Amministrazione si impegna ad avvalersi della clausola risolutiva espressa, di cui 

all’art. 1456 c.c., ogni qualvolta nei confronti del Prestatore del servizio o dei componenti la 

compagine sociale, o dei dirigenti dell’impresa, sia stata disposta misura cautelare o sia 

intervenuto rinvio a giudizio per taluno dei delitti di cui agli artt. 317 c.p., 318 c.p., 319 c.p., 

319-bis c.p., 319-ter c.p., 319-quater c.p., 320 c.p., 322 c.p., 322 bis c.p., 346-bis c.p., 353 

c.p. e 353-bis c.p. 

5. Il Prestatore del servizio si impegna ad osservare e a far osservare ai propri dipendenti e 

collaboratori il Codice di comportamento dei dipendenti della Regione del Veneto adottato 

con D.G.R. n. 38 del 28 gennaio 2014 e approvato con D.G.R. n. 1939 del 28 ottobre 2014, 

pena la risoluzione del contratto. 

ART. 15 - TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

Ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 196/2003, le parti danno atto che i dati personali che 

verranno trattati sulla scorta della presente convenzione, saranno utilizzati, anche con 

l’ausilio dei mezzi elettronici, esclusivamente per le finalità connesse alla gestione della 

convenzione stessa, ovvero per dare esecuzione ad obblighi previsti dalla normativa vigente. 

ART. 16 - DISPOSIZIONI FINALI  

Tutti gli oneri fiscali riguardanti la presente convenzione, esclusa l’IVA, sono a carico 

dell’Affidatario. Per quanto non espressamente previsto nella presente convenzione, si fa 



 9/9

riferimento alle norme vigenti e al disciplinare d’incarico. Il presente atto viene letto, 

approvato specificatamente articolo per articolo con le premesse e sottoscritto dalle parti; per 

il Comune sarà impegnativo dopo l’approvazione. 

L’AFFIDATARIO 

____ ___________ ____________ 

Firma digitale ai sensi Decreto Legislativo 7 marzo 
2005,n. 82 

 per IL COMUNE DI LENDINARA 

Geom. Angelo Bragioto 

Firma digitale ai sensi Decreto Legislativo 7 marzo 2005,n. 
82 

 
 

CLAUSOLE VESSATORIE  

Si approvano specificamente ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 1341, 1342 c.c. tutti gli 

articoli di cui sopra. 

L’AFFIDATARIO 

_____  ___________ ____________ 

Firma digitale ai sensi Decreto Legislativo 7 
marzo 2005,n. 82 

 per IL COMUNE DI LENDINARA 

Geom. Angelo Bragioto 

Firma digitale ai sensi Decreto Legislativo 7 marzo 
2005,n. 82 

 



19/2/2021 Calcolo on-line compenso professionale Architetti e Ingegneri (D.M. 17 giugno 2016, D.Lgs 50/2016 ex D.M. 143 del 31 ottobre 201…

https://www.professionearchitetto.it/tools/parametri/ 1/8

Valore dell'opera (V) Categoria d'opera 

Edilizia

Calcolo on-line compenso professionale Architetti e Ingegneri

Parametro sul valore dell'opera (P) 0.03 + 10 / V = 13.000000%

Grado di complessità
Destinazione funzionale delle opere 

Edifici e manufatti esistenti

Grado di complessità (G): 0.95

Prestazioni a�date

Studi di fattibilità

Stime e valutazioni

Progettazione preliminare

Progettazione de�nitiva

100000

0.4

E.20 - Interventi di manutenzione straordinaria, ristrutturazione, riqualificazione, su edifici e manufatti esistenti

E.21 - Interventi di manutenzione straordinaria, restauro, ristrutturazione, riqualificazione, su edifici e manufatti di interesse
storico artistico non soggetti a tutela ai sensi del D.Lgs 42/2004

E.22 - Interventi di manutenzione, restauro, risanamento conservativo, riqualificazione, su edifici e manufatti di interesse storico
artistico soggetti a tutela ai sensi del D.Lgs 42/2004, oppure di particolare importanza

QbI.01: Relazioni, planimetrie, elaborati grafici (art.17, comma1, lettere a), b), e), d.P.R. 207/10-art.242, comma 2, lettere a),
b), c) d) d.P.R. 207/10)
(V:100000.00 x P:13.000% x G:0.95 x Q:0.090) = 1111.50

QbI.02: Calcolo sommario spesa, quadro economico di progetto (art.17, comma 1, lettere g), h), d.P.R. 207/10)
(V:100000.00 x P:13.000% x G:0.95 x Q:0.010) = 123.50

QbI.03: Piano particellare preliminare delle aree o rilievo di massima degli immobili (art.17, comma 1, lettera i), d.P.R. 207/10
– art.242, comma 4, lettera c) d.P.R. 207/10
(V:100000.00 x P:13.000% x G:0.95 x Q:0.020) = 247.00

QbI.08: Relazione idraulica (art.19, comma 1, d.P.R. 207/10)
(V:100000.00 x P:13.000% x G:0.95 x Q:0.015) = 185.25

QbI.12: Progettazione integrale e coordinata - Integrazione delle prestazioni specialistiche (art.90, comma 7, d.lgs. 163/06)
(V:100000.00 x P:13.000% x G:0.95 x Q:0.020) = 247.00

QbI.16: Prime indicazioni e prescrizioni per la stesura dei Piani di Sicurezza (art.17, comma 1, lettera f) d.P.R. 207/2010)
(V:100000.00 x P:13.000% x G:0.95 x Q:0.010) = 123.50

QbI.17 : Studi di prefattibilità ambientale (art.17, comma 1, lettera c), d.P.R. 207/2010).
(V:100000.00 x P:13.000% x G:0.95 x Qi:0.030) = 370.50

(2)

QbII.01: Relazioni generale e tecniche, Elaborati grafici, Calcolo delle strutture e degli impianti, eventuali Relazione sulla
risoluzione delle interferenze e Relazione sulla gestione materie(art.24, comma 2, lettere a), b), d), f), h) d.P.R. 207/10-art.26,
comma 1, lettera i) d.P.R. 207/10)
(V:100000.00 x P:13.000% x G:0.95 x Q:0.230) = 2840.50



19/2/2021 Calcolo on-line compenso professionale Architetti e Ingegneri (D.M. 17 giugno 2016, D.Lgs 50/2016 ex D.M. 143 del 31 ottobre 201…

https://www.professionearchitetto.it/tools/parametri/ 2/8

Progettazione esecutiva

Esecuzione dei lavori

Veri�che e collaudi
Prestazioni: QbI.01 (1,111.50), QbI.02 (123.50), QbI.03 (247.00), QbI.08 (185.25), QbI.12 (247.00), QbI.16 (123.50), QbI.17
(370.50), QbII.01 (2,840.50), QbII.02 (494.00), QbII.03 (123.50), QbII.04 (494.00), QbII.05 (864.50), QbII.07 (247.00), QbII.11
(370.50), QbII.23 (123.50), QbIII.01 (864.50), QbIII.02 (1,605.50), QbIII.03 (494.00), QbIII.04 (247.00), QbIII.05 (247.00), QbIII.06
(370.50), QbIII.07 (1,235.00),

Compenso al netto di spese ed oneri (CP) ∑(V x P x G x Q ) 

13,029.25

QbII.02: Rilievi dei manufatti (art.24, comma 1, lettere c) d.P.R. 207/10-art.28, d.P.R. 207/10)
(V:100000.00 x P:13.000% x G:0.95 x Q:0.040) = 494.00

QbII.03: Disciplinare descrittivo e prestazionale (art.24, comma 2, lettera g), d.P.R. 207/10)
(V:100000.00 x P:13.000% x G:0.95 x Q:0.010) = 123.50

QbII.04: Piano particellare d'esproprio (art.24, comma 2, lettera i) d.P.R. 207/10
(V:100000.00 x P:13.000% x G:0.95 x Q:0.040) = 494.00

QbII.05: Elenco prezzi unitari ed eventuali analisi, Computo metrico estimativo, Quadro economico (art.24, comma 2, lettere
l), m), o), d.P.R. 207/10)
(V:100000.00 x P:13.000% x G:0.95 x Q:0.070) = 864.50

QbII.07: Rilievi planoaltimetrici (art.24, comma 2, lettera c), d.P.R. 207/2010)
(V:100000.00 x P:13.000% x G:0.95 x Q:0.020) = 247.00

QbII.11: Relazione idraulica (art.26, comma 1, d.P.R. 207/2010)
(V:100000.00 x P:13.000% x G:0.95 x Q:0.030) = 370.50

QbII.23: Aggiornamento delle prime indicazioni e prescrizioni per la redazione del PSC(art.24, comma 2, lettera n), d.P.R.
207/2010)
(V:100000.00 x P:13.000% x G:0.95 x Q:0.010) = 123.50

QbIII.01: Relazione generale e specialistiche, Elaborati grafici, Calcoli esecutivi (art.33, comma 1, lettere a), b), c), d), d.P.R.
207/10)
(V:100000.00 x P:13.000% x G:0.95 x Q:0.070) = 864.50

QbIII.02: Particolari costruttivi e decorativi (art.36, comma 1, lettera c), d.P.R. 207/10)
(V:100000.00 x P:13.000% x G:0.95 x Q:0.130) = 1605.50

QbIII.03: Computo metrico estimativo, Quadro economico, Elenco prezzi e eventuale analisi, Quadro dell'incidenza
percentuale della quantità di manodopera (art.33, comma 1, lettere f), g), i), d.P.R. 207/10)
(V:100000.00 x P:13.000% x G:0.95 x Q:0.040) = 494.00

QbIII.04: Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto, cronoprogramma (art.33, comma 1, lettere l), h), d.P.R. 207/10)
(V:100000.00 x P:13.000% x G:0.95 x Q:0.020) = 247.00

QbIII.05: Piano di manutenzione dell'opera (art.33, comma 1, lettera e) d.P.R. 207/10)
(V:100000.00 x P:13.000% x G:0.95 x Q:0.020) = 247.00

QbIII.06: Progettazione integrale e coordinata - Integrazione delle prestazioni specialistiche (art.90, comma 7, d.lgs.
163/2006)
(V:100000.00 x P:13.000% x G:0.95 x Q:0.030) = 370.50

QbIII.07: Piano di Sicurezza e Coordinamento (art.33, comma 1, lettera f), d.P.R. 207/2010)
(V:100000.00 x P:13.000% x G:0.95 x Q:0.100) = 1235.00

i



19/2/2021 Calcolo on-line compenso professionale Architetti e Ingegneri (D.M. 17 giugno 2016, D.Lgs 50/2016 ex D.M. 143 del 31 ottobre 201…

https://www.professionearchitetto.it/tools/parametri/ 3/8

Valore dell'opera (V) Categoria d'opera 

Idraulica

Spese e oneri accessori non superiori a (25.00% del CP)

3,257.31

Parametro sul valore dell'opera (P) 0.03 + 10 / V = 8.253056%

Grado di complessità
Destinazione funzionale delle opere 

Opere di bonifica e derivazioni

Grado di complessità (G): 0.45

Prestazioni a�date

Studi di fattibilità

Stime e valutazioni

Progettazione preliminare

Progettazione de�nitiva

500000

0.4

D.02 - Bonifiche ed irrigazioni a deflusso naturale, sistemazione di corsi d'acqua e di bacini montani

D.03 - Bonifiche ed irrigazioni con sollevamento meccanico di acqua (esclusi i macchinari) - Derivazioni d'acqua per forza
motrice e produzione di energia elettrica.

QbI.01: Relazioni, planimetrie, elaborati grafici (art.17, comma1, lettere a), b), e), d.P.R. 207/10-art.242, comma 2, lettere a),
b), c) d) d.P.R. 207/10)
(V:500000.00 x P:8.253% x G:0.45 x Q:0.070) = 1299.86

QbI.02: Calcolo sommario spesa, quadro economico di progetto (art.17, comma 1, lettere g), h), d.P.R. 207/10)
(V:500000.00 x P:8.253% x G:0.45 x Q:0.010) = 185.69

QbI.03: Piano particellare preliminare delle aree o rilievo di massima degli immobili (art.17, comma 1, lettera i), d.P.R. 207/10
– art.242, comma 4, lettera c) d.P.R. 207/10
(V:500000.00 x P:8.253% x G:0.45 x Q:0.020) = 371.39

QbI.08: Relazione idraulica (art.19, comma 1, d.P.R. 207/10)
(V:500000.00 x P:8.253% x G:0.45 x Q:0.015) = 278.54

QbI.12: Progettazione integrale e coordinata - Integrazione delle prestazioni specialistiche (art.90, comma 7, d.lgs. 163/06)
(V:500000.00 x P:8.253% x G:0.45 x Q:0.020) = 371.39

QbI.16: Prime indicazioni e prescrizioni per la stesura dei Piani di Sicurezza (art.17, comma 1, lettera f) d.P.R. 207/2010)
(V:500000.00 x P:8.253% x G:0.45 x Q:0.010) = 185.69

QbI.17 : Studi di prefattibilità ambientale (art.17, comma 1, lettera c), d.P.R. 207/2010).
(V:500000.00 x P:8.253% x G:0.45 x Qi:0.035) = 649.93

(2)

QbII.01: Relazioni generale e tecniche, Elaborati grafici, Calcolo delle strutture e degli impianti, eventuali Relazione sulla
risoluzione delle interferenze e Relazione sulla gestione materie(art.24, comma 2, lettere a), b), d), f), h) d.P.R. 207/10-art.26,
comma 1, lettera i) d.P.R. 207/10)
(V:500000.00 x P:8.253% x G:0.45 x Q:0.180) = 3342.49

QbII.03: Disciplinare descrittivo e prestazionale (art.24, comma 2, lettera g), d.P.R. 207/10)
(V:500000.00 x P:8.253% x G:0.45 x Q:0.010) = 185.69



19/2/2021 Calcolo on-line compenso professionale Architetti e Ingegneri (D.M. 17 giugno 2016, D.Lgs 50/2016 ex D.M. 143 del 31 ottobre 201…

https://www.professionearchitetto.it/tools/parametri/ 4/8

Valore dell'opera (V) Categoria d'opera 

Idraulica

Progettazione esecutiva

Esecuzione dei lavori

Veri�che e collaudi
Prestazioni: QbI.01 (1,299.86), QbI.02 (185.69), QbI.03 (371.39), QbI.08 (278.54), QbI.12 (371.39), QbI.16 (185.69), QbI.17
(649.93), QbII.01 (3,342.49), QbII.03 (185.69), QbII.04 (742.78), QbII.05 (928.47), QbII.07 (371.39), QbII.11 (557.08), QbII.23
(185.69), QbIII.01 (2,042.63), QbIII.02 (928.47), QbIII.03 (742.78), QbIII.04 (371.39), QbIII.05 (371.39), QbIII.06 (557.08), QbIII.07
(1,856.94),

Compenso al netto di spese ed oneri (CP) ∑(V x P x G x Q ) 

16,526.74

Spese e oneri accessori non superiori a (25.00% del CP)

4,131.69

50000

QbII.04: Piano particellare d'esproprio (art.24, comma 2, lettera i) d.P.R. 207/10
(V:500000.00 x P:8.253% x G:0.45 x Q:0.040) = 742.78

QbII.05: Elenco prezzi unitari ed eventuali analisi, Computo metrico estimativo, Quadro economico (art.24, comma 2, lettere
l), m), o), d.P.R. 207/10)
(V:500000.00 x P:8.253% x G:0.45 x Q:0.050) = 928.47

QbII.07: Rilievi planoaltimetrici (art.24, comma 2, lettera c), d.P.R. 207/2010)
(V:500000.00 x P:8.253% x G:0.45 x Q:0.020) = 371.39

QbII.11: Relazione idraulica (art.26, comma 1, d.P.R. 207/2010)
(V:500000.00 x P:8.253% x G:0.45 x Q:0.030) = 557.08

QbII.23: Aggiornamento delle prime indicazioni e prescrizioni per la redazione del PSC(art.24, comma 2, lettera n), d.P.R.
207/2010)
(V:500000.00 x P:8.253% x G:0.45 x Q:0.010) = 185.69

QbIII.01: Relazione generale e specialistiche, Elaborati grafici, Calcoli esecutivi (art.33, comma 1, lettere a), b), c), d), d.P.R.
207/10)
(V:500000.00 x P:8.253% x G:0.45 x Q:0.110) = 2042.63

QbIII.02: Particolari costruttivi e decorativi (art.36, comma 1, lettera c), d.P.R. 207/10)
(V:500000.00 x P:8.253% x G:0.45 x Q:0.050) = 928.47

QbIII.03: Computo metrico estimativo, Quadro economico, Elenco prezzi e eventuale analisi, Quadro dell'incidenza
percentuale della quantità di manodopera (art.33, comma 1, lettere f), g), i), d.P.R. 207/10)
(V:500000.00 x P:8.253% x G:0.45 x Q:0.040) = 742.78

QbIII.04: Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto, cronoprogramma (art.33, comma 1, lettere l), h), d.P.R. 207/10)
(V:500000.00 x P:8.253% x G:0.45 x Q:0.020) = 371.39

QbIII.05: Piano di manutenzione dell'opera (art.33, comma 1, lettera e) d.P.R. 207/10)
(V:500000.00 x P:8.253% x G:0.45 x Q:0.020) = 371.39

QbIII.06: Progettazione integrale e coordinata - Integrazione delle prestazioni specialistiche (art.90, comma 7, d.lgs.
163/2006)
(V:500000.00 x P:8.253% x G:0.45 x Q:0.030) = 557.08

QbIII.07: Piano di Sicurezza e Coordinamento (art.33, comma 1, lettera f), d.P.R. 207/2010)
(V:500000.00 x P:8.253% x G:0.45 x Q:0.100) = 1856.94

i



19/2/2021 Calcolo on-line compenso professionale Architetti e Ingegneri (D.M. 17 giugno 2016, D.Lgs 50/2016 ex D.M. 143 del 31 ottobre 201…

https://www.professionearchitetto.it/tools/parametri/ 5/8

Parametro sul valore dell'opera (P) 0.03 + 10 / V = 16.195079%

Grado di complessità
Destinazione funzionale delle opere 

Acquedotti e fognature

Grado di complessità (G): 0.80

Prestazioni a�date

Studi di fattibilità

Stime e valutazioni

Progettazione preliminare

Progettazione de�nitiva

0.4

D.04 - Impianti per provvista, condotta, distribuzione d'acqua, improntate a grande semplicità - Fognature urbane improntate a
grande semplicità - Condotte subacquee in genere, metanodotti e gasdotti, di tipo ordinario

D.05 - Impianti per provvista, condotta, distribuzione d'acqua - Fognature urbane - Condotte subacquee in genere, metanodotti e
gasdotti, con problemi tecnici di tipo speciale.

QbI.01: Relazioni, planimetrie, elaborati grafici (art.17, comma1, lettere a), b), e), d.P.R. 207/10-art.242, comma 2, lettere a),
b), c) d) d.P.R. 207/10)
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.80 x Q:0.070) = 453.46

QbI.02: Calcolo sommario spesa, quadro economico di progetto (art.17, comma 1, lettere g), h), d.P.R. 207/10)
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.80 x Q:0.010) = 64.78

QbI.03: Piano particellare preliminare delle aree o rilievo di massima degli immobili (art.17, comma 1, lettera i), d.P.R. 207/10
– art.242, comma 4, lettera c) d.P.R. 207/10
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.80 x Q:0.020) = 129.56

QbI.08: Relazione idraulica (art.19, comma 1, d.P.R. 207/10)
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.80 x Q:0.015) = 97.17

QbI.12: Progettazione integrale e coordinata - Integrazione delle prestazioni specialistiche (art.90, comma 7, d.lgs. 163/06)
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.80 x Q:0.020) = 129.56

QbI.16: Prime indicazioni e prescrizioni per la stesura dei Piani di Sicurezza (art.17, comma 1, lettera f) d.P.R. 207/2010)
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.80 x Q:0.010) = 64.78

QbI.17 : Studi di prefattibilità ambientale (art.17, comma 1, lettera c), d.P.R. 207/2010).
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.80 x Qi:0.035) = 226.73

(2)

QbII.01: Relazioni generale e tecniche, Elaborati grafici, Calcolo delle strutture e degli impianti, eventuali Relazione sulla
risoluzione delle interferenze e Relazione sulla gestione materie(art.24, comma 2, lettere a), b), d), f), h) d.P.R. 207/10-art.26,
comma 1, lettera i) d.P.R. 207/10)
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.80 x Q:0.180) = 1166.05

QbII.03: Disciplinare descrittivo e prestazionale (art.24, comma 2, lettera g), d.P.R. 207/10)
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.80 x Q:0.010) = 64.78

QbII.04: Piano particellare d'esproprio (art.24, comma 2, lettera i) d.P.R. 207/10
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.80 x Q:0.040) = 259.12

QbII.05: Elenco prezzi unitari ed eventuali analisi, Computo metrico estimativo, Quadro economico (art.24, comma 2, lettere
l), m), o), d.P.R. 207/10)
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.80 x Q:0.050) = 323.90



19/2/2021 Calcolo on-line compenso professionale Architetti e Ingegneri (D.M. 17 giugno 2016, D.Lgs 50/2016 ex D.M. 143 del 31 ottobre 201…

https://www.professionearchitetto.it/tools/parametri/ 6/8

Valore dell'opera (V) Categoria d'opera 

Impianti (B)

Progettazione esecutiva

Esecuzione dei lavori

Veri�che e collaudi
Prestazioni: QbI.01 (453.46), QbI.02 (64.78), QbI.03 (129.56), QbI.08 (97.17), QbI.12 (129.56), QbI.16 (64.78), QbI.17 (226.73),
QbII.01 (1,166.05), QbII.03 (64.78), QbII.04 (259.12), QbII.05 (323.90), QbII.07 (129.56), QbII.11 (194.34), QbII.23 (64.78), QbIII.01
(712.58), QbIII.02 (323.90), QbIII.03 (259.12), QbIII.04 (129.56), QbIII.05 (129.56), QbIII.06 (194.34), QbIII.07 (647.80),

Compenso al netto di spese ed oneri (CP) ∑(V x P x G x Q ) 

5,765.45

Spese e oneri accessori non superiori a (25.00% del CP)

1,441.36

Parametro sul valore dell'opera (P) 0.03 + 10 / V = 16.195079%

Grado di complessità
Destinazione funzionale delle opere 

Opere elettriche per reti di trasmissione e distribuzione energia e segnali - Laboratori con ridotte problematiche

50000

QbII.07: Rilievi planoaltimetrici (art.24, comma 2, lettera c), d.P.R. 207/2010)
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.80 x Q:0.020) = 129.56

QbII.11: Relazione idraulica (art.26, comma 1, d.P.R. 207/2010)
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.80 x Q:0.030) = 194.34

QbII.23: Aggiornamento delle prime indicazioni e prescrizioni per la redazione del PSC(art.24, comma 2, lettera n), d.P.R.
207/2010)
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.80 x Q:0.010) = 64.78

QbIII.01: Relazione generale e specialistiche, Elaborati grafici, Calcoli esecutivi (art.33, comma 1, lettere a), b), c), d), d.P.R.
207/10)
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.80 x Q:0.110) = 712.58

QbIII.02: Particolari costruttivi e decorativi (art.36, comma 1, lettera c), d.P.R. 207/10)
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.80 x Q:0.050) = 323.90

QbIII.03: Computo metrico estimativo, Quadro economico, Elenco prezzi e eventuale analisi, Quadro dell'incidenza
percentuale della quantità di manodopera (art.33, comma 1, lettere f), g), i), d.P.R. 207/10)
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.80 x Q:0.040) = 259.12

QbIII.04: Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto, cronoprogramma (art.33, comma 1, lettere l), h), d.P.R. 207/10)
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.80 x Q:0.020) = 129.56

QbIII.05: Piano di manutenzione dell'opera (art.33, comma 1, lettera e) d.P.R. 207/10)
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.80 x Q:0.020) = 129.56

QbIII.06: Progettazione integrale e coordinata - Integrazione delle prestazioni specialistiche (art.90, comma 7, d.lgs.
163/2006)
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.80 x Q:0.030) = 194.34

QbIII.07: Piano di Sicurezza e Coordinamento (art.33, comma 1, lettera f), d.P.R. 207/2010)
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.80 x Q:0.100) = 647.80

i

0.4



19/2/2021 Calcolo on-line compenso professionale Architetti e Ingegneri (D.M. 17 giugno 2016, D.Lgs 50/2016 ex D.M. 143 del 31 ottobre 201…

https://www.professionearchitetto.it/tools/parametri/ 7/8

Grado di complessità (G): 0.50

Prestazioni a�date

Studi di fattibilità

Stime e valutazioni

Progettazione preliminare

Progettazione de�nitiva

IB.08 - Impianti di linee e reti per trasmissioni e distribuzione di energia elettrica, telegrafia, telefonia.

IB.09 - Centrali idroelettriche ordinarie - Stazioni di trasformazioni e di conversione impianti di trazione elettrica

IB.10 - Impianti termoelettrici-Impianti dell'elettrochimica - Impianti della elettrometallurgia - Laboratori con ridotte problematiche
tecniche

QbI.01: Relazioni, planimetrie, elaborati grafici (art.17, comma1, lettere a), b), e), d.P.R. 207/10-art.242, comma 2, lettere a),
b), c) d) d.P.R. 207/10)
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.50 x Q:0.090) = 364.39

QbI.02: Calcolo sommario spesa, quadro economico di progetto (art.17, comma 1, lettere g), h), d.P.R. 207/10)
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.50 x Q:0.010) = 40.49

QbI.03: Piano particellare preliminare delle aree o rilievo di massima degli immobili (art.17, comma 1, lettera i), d.P.R. 207/10
– art.242, comma 4, lettera c) d.P.R. 207/10
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.50 x Q:0.020) = 80.98

QbI.08: Relazione idraulica (art.19, comma 1, d.P.R. 207/10)
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.50 x Q:0.015) = 60.73

QbI.12: Progettazione integrale e coordinata - Integrazione delle prestazioni specialistiche (art.90, comma 7, d.lgs. 163/06)
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.50 x Q:0.020) = 80.98

QbI.16: Prime indicazioni e prescrizioni per la stesura dei Piani di Sicurezza (art.17, comma 1, lettera f) d.P.R. 207/2010)
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.50 x Q:0.010) = 40.49

QbI.17 : Studi di prefattibilità ambientale (art.17, comma 1, lettera c), d.P.R. 207/2010).
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.50 x Qi:0.030) = 121.46

(2)

QbII.01: Relazioni generale e tecniche, Elaborati grafici, Calcolo delle strutture e degli impianti, eventuali Relazione sulla
risoluzione delle interferenze e Relazione sulla gestione materie(art.24, comma 2, lettere a), b), d), f), h) d.P.R. 207/10-art.26,
comma 1, lettera i) d.P.R. 207/10)
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.50 x Q:0.200) = 809.75

QbII.02: Rilievi dei manufatti (art.24, comma 1, lettere c) d.P.R. 207/10-art.28, d.P.R. 207/10)
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.50 x Q:0.040) = 161.95

QbII.03: Disciplinare descrittivo e prestazionale (art.24, comma 2, lettera g), d.P.R. 207/10)
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.50 x Q:0.010) = 40.49

QbII.04: Piano particellare d'esproprio (art.24, comma 2, lettera i) d.P.R. 207/10
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.50 x Q:0.040) = 161.95

QbII.05: Elenco prezzi unitari ed eventuali analisi, Computo metrico estimativo, Quadro economico (art.24, comma 2, lettere
l), m), o), d.P.R. 207/10)
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.50 x Q:0.070) = 283.41

QbII.07: Rilievi planoaltimetrici (art.24, comma 2, lettera c), d.P.R. 207/2010)
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.50 x Q:0.020) = 80.98

QbII.11: Relazione idraulica (art.26, comma 1, d.P.R. 207/2010)
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.50 x Q:0.030) = 121.46



19/2/2021 Calcolo on-line compenso professionale Architetti e Ingegneri (D.M. 17 giugno 2016, D.Lgs 50/2016 ex D.M. 143 del 31 ottobre 201…

https://www.professionearchitetto.it/tools/parametri/ 8/8

Importo totale: 48,883.80

Progettazione esecutiva

Esecuzione dei lavori

Veri�che e collaudi
Prestazioni: QbI.01 (364.39), QbI.02 (40.49), QbI.03 (80.98), QbI.08 (60.73), QbI.12 (80.98), QbI.16 (40.49), QbI.17 (121.46),
QbII.01 (809.75), QbII.02 (161.95), QbII.03 (40.49), QbII.04 (161.95), QbII.05 (283.41), QbII.07 (80.98), QbII.11 (121.46), QbII.23
(40.49), QbIII.01 (161.95), QbIII.02 (202.44), QbIII.03 (202.44), QbIII.04 (80.98), QbIII.05 (121.46), QbIII.06 (121.46), QbIII.07
(404.88),

Compenso al netto di spese ed oneri (CP) ∑(V x P x G x Q ) 

3,785.60

Spese e oneri accessori non superiori a (25.00% del CP)

946.40

importi parziali: 13,029.25 + 3,257.31 + 16,526.74 + 4,131.69 + 5,765.45 + 1,441.36 + 3,785.60 + 946.40

QbII.23: Aggiornamento delle prime indicazioni e prescrizioni per la redazione del PSC(art.24, comma 2, lettera n), d.P.R.
207/2010)
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.50 x Q:0.010) = 40.49

QbIII.01: Relazione generale e specialistiche, Elaborati grafici, Calcoli esecutivi (art.33, comma 1, lettere a), b), c), d), d.P.R.
207/10)
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.50 x Q:0.040) = 161.95

QbIII.02: Particolari costruttivi e decorativi (art.36, comma 1, lettera c), d.P.R. 207/10)
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.50 x Q:0.050) = 202.44

QbIII.03: Computo metrico estimativo, Quadro economico, Elenco prezzi e eventuale analisi, Quadro dell'incidenza
percentuale della quantità di manodopera (art.33, comma 1, lettere f), g), i), d.P.R. 207/10)
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.50 x Q:0.050) = 202.44

QbIII.04: Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto, cronoprogramma (art.33, comma 1, lettere l), h), d.P.R. 207/10)
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.50 x Q:0.020) = 80.98

QbIII.05: Piano di manutenzione dell'opera (art.33, comma 1, lettera e) d.P.R. 207/10)
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.50 x Q:0.030) = 121.46

QbIII.06: Progettazione integrale e coordinata - Integrazione delle prestazioni specialistiche (art.90, comma 7, d.lgs.
163/2006)
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.50 x Q:0.030) = 121.46

QbIII.07: Piano di Sicurezza e Coordinamento (art.33, comma 1, lettera f), d.P.R. 207/2010)
(V:50000.00 x P:16.195% x G:0.50 x Q:0.100) = 404.88

i



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

Servizio Progetto di Fattibilità,Definitiva,Esecutiva e servizi
annessi: Opere di messa in sicurezza del territorio dal rischio

idraulico dell'area Marchefave.
Descrizione

COMUNE DI LENDINARANome Ente

Nome Ufficio COMUNE DI LENDINARA - 2° SERVIZIO TECNICO
Piazza Risorgimento 1

45026 LENDINARA (RO)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante ANGELO BRAGIOTO / CF:BRGNGL65M25E522S

Non inserito

Non inserito

1610882

82000490290

0425601803 / 0425641253

UFOL5Z

Firmatari del Contratto ANGELO BRAGIOTO / CF:BRGNGL65M25E522S

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

STUDIO TECNICO ASSOCIATO VEP VENETA
PROGETTAZIONIRagione o denominazione Sociale

MAURIZIO.BRAGGION@INGPEC.EUPEC Registro Imprese

30/06/1980 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Professione organizzata (cfr. Art. 2229 cc)

0498642197

01524300280

01524300280

1497Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale PD

DP.PADOVA@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

Sede Legale VIA SACRO CUORE 21
35135 PADOVA (PD)

Partita IVA di Fatturazione 01524300280

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 19/02/2021 16.20.36 Pagina 1 di 3

Comune di Lendinara Prot. n. 0004725 del 24-02-2021 arrivo cat. 6 cl. 5



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT54R0533612134000040042276
Maurizio Braggion BRGMRZ54C31I226CMaurizio

Camporese CMPMRZ68P22G224QSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

SERVIZI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

STUDI PROFESSIONALI / INGEGNERIACCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 971780

L'offerta è irrevocabile fino al 22/08/2021 18:00

Email di contatto INFO@VENETAPROGETTAZIONI.COM

Offerta sottoscritta da MAURIZIO BRAGGION

Servizi Professionali - Architettonici, di costruzione, ingegneria, ispezione
e catasto stradaleBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria SERVIZI

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi architettonici, di costruzione, ingegneria e ispezione

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

SERVIZIO PREVALENTE OGGETTO DELLA

ACQUISTOTipo contratto

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 500,00 (Euro)

Ribasso a corpo     (Importo da ribassare: 48.883,80 EURO)

32,00 %
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

Data Creazione Documento di Offerta: 19/02/2021 16.20.36 Pagina 2 di 3

Comune di Lendinara Prot. n. 0004725 del 24-02-2021 arrivo cat. 6 cl. 5



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna PIAZZA RISORGIMENTO, 1 LENDINARA - 45026 (RO) VENETO

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: PIAZZA RISORGIMENTO, 1 LENDINARA -
45026 (RO) VENETO

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 19/02/2021 16.20.36 Pagina 3 di 3

Comune di Lendinara Prot. n. 0004725 del 24-02-2021 arrivo cat. 6 cl. 5



AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio
Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP
CIG

Numero Trattativa
STIPULA RELATIVA A:

Servizio Progetto di Fattibilità,Definitiva,Esecutiva e
servizi annessi: Opere di messa in sicurezza del

territorio dal rischio idraulico dell'area Marchefave.
Descrizione

COMUNE DI LENDINARANome Ente

Nome Ufficio COMUNE DI LENDINARA - 2° SERVIZIO TECNICO
Piazza Risorgimento 1

45026 LENDINARA (RO)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante ANGELO BRAGIOTO / BRGNGL65M25E522S

non inserito
non inserito

1610882

82000490290

0425601803 / 0425641253
UFOL5Z

Soggetto stipulante ANGELO BRAGIOTO / BRGNGL65M25E522S

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs.
50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE CONTRAENTE

Codice Fiscale Operatore Economico
Codice Identificativo Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale
PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

STUDIO TECNICO ASSOCIATO VEP VENETA
PROGETTAZIONIRagione o Denominazione Sociale

VIA SACRO CUORE 21
35135 PADOVA (PD)Sede Legale

MAURIZIO.BRAGGION@INGPEC.EUPosta Elettronica Certificata

1497Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

STUDI PROFESSIONALI / INGEGNERIACCNL applicato / Settore

DP.PADOVA@PCE.AGENZIAENTRATE.IT

PD

Professione organizzata (cfr. Art. 2229 cc)

0498642197

01524300280
01524300280

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT54R0533612134000040042276
Maurizio Braggion BRGMRZ54C31I226CMaurizio

Camporese CMPMRZ68P22G224QSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

SERVIZI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento
di Stipula

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale 6/30/80 12:00 AM

Mercato Elettronico della P.A.

Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione del presente documento: 24/02/2021 10.55.26 Pagina 1 di 4



Data Creazione del presente documento: 24/02/2021 10.55.26 Pagina 2 di 4



Unità di misura dell'Offerta Economica
Valore dell’offerta economica

Costi di sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in tema di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, di
cui all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016: EURO 500,00

Ribasso a corpo     (Importo da ribassare: 48.883,80 EURO)
33.240,98 EURO

Contenuto tecnico dell'Offerta

Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal
Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Contenuto economico dell'Offerta

Ulteriori dettagli economici dell’offerta rispetto a quelli sotto riportati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti
dal Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Identificativo univoco dell'offerta

DATI DELL'OFFERTA ACCETTATA
971780

Offerta sottoscritta da MAURIZIO BRAGGION
email di contatto INFO@VENETAPROGETTAZIONI.COM

22/08/2021 18:00
19/02/2021 16:33

L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativa fino al
Offerta presentata il

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna PIAZZA RISORGIMENTO, 1 LENDINARA - 45026 (RO) VENETO

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%
Indirizzo di fatturazione: PIAZZA RISORGIMENTO, 1 LENDINARA -
45026 (RO) VENETO
30 GG Data Ricevimento Fattura

Data Creazione del presente documento: 24/02/2021 10.55.26 Pagina 3 di 4



Ai  sensi  di  quanto  disposto  dall'art.  52,  comma  3,  lettera  a)  delle  REGOLE  DEL  SISTEMA  DI  E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e nel  rispetto  della  procedura di  acquisto
mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette Regole agli artt. 50, 51, 52 e 53, con il  presente
"Documento di  Stipula" l'Amministrazione, attraverso il  proprio Punto Ordinante,  avendo verificato la
conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella propria Richiesta ne accetta
l'Offerta sopra dettagliata.

DISCIPLINA DEL CONTRATTO

Ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53,  comma 4  delle  Regole  di  accesso  al  Mercato  Elettronico,  il
Contratto, composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula dell'Unità Ordinante, è
disciplinato dalle Condizioni Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle eventuali
Condizioni  Particolari  predisposte  e  inviate  dal  Punto  Ordinante  in  allegato  alla  Trattativa  diretta  e
sottoscritte dal Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta.

Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti  gli  oneri assicurativi e previdenziali  di legge,
nonché l’obbligo di osservare le norme vigenti  in materia di  sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei
lavoratori dipendenti, nonché si accettano tutte le condizioni contrattuali e le penalità.
Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione allegata alla Trattativa diretta, relativamente ai
tempi di esecuzione del Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli
effetti dell’art. 1457 C.C.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE;  al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato digitalmente e
inviato al Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato (" L'offerta accettata era irrevocabile
ed impegnativa fino al "), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le parti contraenti.

Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917,
art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e preventivamente esplicitato dall’
Amministrazione nelle Condizioni Particolari di Fornitura.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione del presente documento: 24/02/2021 10.55.26 Pagina 4 di 4


